
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 19-03-2010

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 marzo 2010, n. 604

D.lgs. 31.03.1998, n. 123, art. 7, comma 6. Sog-
getti beneficiari di agevolazioni di cui al Reg. n.
22 del 6 aprile 2005 “Interventi per l’amplia-
mento dell’offerta turistico ricettiva della
Regione Puglia” di cui all’accordo di Pro-
gramma Quadro (Realizzazione di interventi a
sostegno dello Sviluppo Locale).

L’Assessore al Turismo e Industria Alberghiera,
Dott.ssa Magda Terrevoli, sulla base dell’istruttoria
espletata dal Direttore dell’Area delle Politiche per
lo Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione, riferisce
quanto segue:

Premesso che:
• con deliberazione n. 374 del 15.03.2005 la

Giunta regionale ha adottato il Regolamento
regionale n. 22 del 6 aprile 2005 “Approvazione
definitiva regolamento attuativo. “Interventi per
l’ampliamento dell’offerta turistico-ricettiva
della Regione Puglia” di cui all’Accordo di Pro-
gramma Quadro (Realizzazione di interventi a
sostegno dello sviluppo locale);

• in data 19 aprile 2005 è stato pubblicato sul
BURP n. 58 il Regolamento regionale n. 22 del 6
aprile 2005, n. 22 “Interventi per l’ampliamento
dell’offerta turistico-ricettiva della Regione
Puglia” di cui all’Accordo di Programma Quadro
(Realizzazione di interventi a sostegno dello svi-
luppo locale);

• con determinazione dirigenziale del Settore
Turismo n. 108 del 23.05.2005 è stato emanato il
“ Bando per la presentazione delle domande di
agevolazione - Interventi per l’ampliamento del-
l’offerta turistico-ricettiva della Regione Puglia”
di cui all’Accordo di Programma Quadro (Rea-
lizzazione di interventi a sostegno dello sviluppo
locale), pubblicato sul B.U.R. n. 87 del
30.06.2005.

Visto l’art. 7, comma 6, del D.Lgs 31.3.1998, n.
123, ai sensi del quale “...Ciascun Soggetto compe-
tente può, tenuto conto della tipologia dell’inter-
vento, prevedere la conversione del contributo in
conto interessi in contributo in conto capitale, scon-

tando al valore attuale, al momento dell’erogazione,
il beneficio derivante dalla quota di interessi”.

Ritenuto che in considerazione del perdurare
della grave crisi economica, appare opportuno
favorire un maggior flusso positivo di cassa in par-
ticolare per le piccole e medie imprese al fine di
introdurre ulteriori stimoli alla domanda di investi-
menti;

Ritenuto altresì:
• che, a tale fine, appare opportuno prevedere la

possibilità per i soggetti beneficiari delle agevo-
lazioni di cui al Reg. reg. n. 22/2005 di richiedere
la conversione del contributo in conto interessi in
contributo in conto capitale

• che l’utilizzo di tale strumento, come discipli-
nato dal D.Lgs 31.3.1998, n. 123, potrà determi-
nare al contempo anche un risparmio per la
Regione;

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI

La presente deliberazione non comporta implica-
zioni di natura finanziaria sia d’entrata che di spesa
e dalla stessa non deriva alcun onere a carico del
bilancio regionale.

Il presente provvedimento è di competenza della
Giunta Regionale in base all’art. 4 lettere f) e k)
della L.R. n. 7/1997;

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA

• udita la relazione e la conseguente proposta del-
l’Assessore al Turismo ed Industria Alberghiera;

• vista la dichiarazione posta in calce al presente
provvedimento da parte del competente Direttore
di Area,

• a voti unanimi espressi nei modi di legge,

8188



8189Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 53 del 19-03-2010

DELIBERA

• di prendere atto delle premesse che costituiscono
parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento;

• di prevedere, in applicazione dell’art. 7, comma
6 del D.lgs. 31 marzo 1998 n. 123, la possibilità
per i soggetti beneficiari delle agevolazioni di cui
al Regolamento reg. n. 22/2005 di richiedere la
conversione del contributo in conto interessi in
contributo in conto capitale, secondo la disci-
plina indicata nel richiamato D.lgs.;

• di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 3 marzo 2010, n. 608

P.O. FESR 2007-2013 - Ulteriore adeguamento
dei Responsabili di Linea di intervento all’avan-
zamento dell’attuazione del modello organizza-
tivo “Gaia”.

Assente l’Assessore alla Programmazione e
Bilancio, sulla base della proposta Dirigente del
Servizio Programmazione e Politiche dei Fondi
Strutturali / Autorità di gestione del P.O. FESR
2007 - 2013, concordata con la Conferenza di Dire-
zione, riferisce l’Ass. Minervini:

Premesso che:
• con la Deliberazione di Giunta regionale 12 feb-

braio 2008, n. 146, a seguito di Decisione della
Commissione europea C(2007) 5726 del
20.11.2007, è stato approvato il Programma Ope-
rativo per l’intervento comunitario del Fondo
europeo di sviluppo regionale ai fini dell’obiet-
tivo -Convergenza” nella regione Puglia in Italia,
di seguito P.O. FESR 2007-2013;

• con il Decreto del Presidente della Giunta regio-
nale n.886 del 24/09/2008, pubblicato sul BURP

n.149 del 25/9/2008, così come modificato dal
DPGR n. 861 del 24.9.2009 su BURP n. 152 del
1.10.2009, s’è provveduto all’organizzazione per
l’attuazione del Programma Operativo FESR
2007-2013;

• con la Deliberazione n. 1849 del 30.9.2008 sono
stati nominati l’Autorità di gestione del P.O.
FESR 2007 - 2013 e i Responsabili di Asse,
questi ultimi individuati nei Direttori delle Aree
di coordinamento interessate per materia;

• con la Deliberazione di Giunta regionale
17.2.2009, n. 185, così come rettificata e inte-
grata dalla deliberazione di Giunta regionale n.
387/2009, si è provveduto, in attuazione del
DPGR n. 886/2008, a nominare i Responsabili di
linea di intervento del Programma Operativo
FESR Puglia 2007 - 2013, ad autorizzare gli
stessi ad operare sui relativi capitoli di bilancio
per l’attuazione del Programma e ad assegnare
gli incarichi di Referente per le Pari Opportunità
e dell’autorità ambientale del Programma;

• con la Deliberazione di Giunta regionale 28
luglio 2009, n. 1351 e conseguente Decreto del
Presidente della Giunta regionale 30.7.2009, n.
787 e con la deliberazione di Giunta regionale 4
agosto 2009, n. 1451, nel dare attuazione al
modello organizzativo “Gaia”, si è provveduto
ad istituire i Servizi ricadenti nelle otto Aree di
Coordinamento della Presidenza e della Giunta
regionale e a conferire i relativi incarichi di diri-
gente dei nuovi Servizi istituiti;

• con le deliberazioni di Giunta regionale
17.11.2009, n. 2157 e 10.2.2010, n. 328, si è
provveduto ai primi adeguamenti dell’organi-
gramma relativo al P.O. FESR 2007 - 2013 all’at-
tuato modello organizzativo “Gaia”, con la modi-
fica delle citate deliberazioni di Giunta regionale
n. 185/2009 e n. 387/2009;

• con la deliberazione di Giunta regionale 15 set-
tembre 2009, n. 1653, si è provveduto a confer-
mare il dr. Luca Limongelli, già Direttore del-
l’Area Programmazione e Finanze fino a tutto il
successivo mese di ottobre 2009 e attualmente
dirigente del Servizio Programmazione e Poli-
tiche dei Fondi Strutturali, nell’incarico di Auto-
rità di gestione del P.O. FESR 2007 - 2013.

Considerata la necessità di completare l’adegua-
mento dell’organigramma relativo al P.O. FESR


